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Rekordmånga unga driver UF-företag i Västerbotten 
  
Antal gymnasieelever som driver UF-företag slår rekord i Västerbotten, visar ny 
statistik från Ung Företagsamhet (UF). Läsåret 2023/2024 är det hela 1099 
elever som startar UF-företag, där UF-företagandet framförallt ökar på 
teknikprogrammet. – Det är oerhört roligt. Att fler unga får chansen att 
utveckla sin företagsamhet tjänar hela samhället på, säger Julia Forsberg, 
Regionchef Ung Företagsamhet Västerbotten.  
  
Idag släpper Ung Företagsamhet ny statistik som visar att 1099 gymnasieelever driver UF-
företag i Västerbotten under innevarande läsår 2023/24. Det är en ökning med 152 elever, 
eller 16 procent, sedan förra året och ett nytt rekord. Framför allt är UF-företagandet starkt 
på teknikprogrammet som i år ökar med 95 procent, vilket i antal elever är 60 fler elever än 
tidigare år.  

– Dagens unga är morgondagens medarbetare och entreprenörer så det här är otroligt roligt. 
Vi arbetar varje dag för att ge alla unga i Västerbotten, oavsett program och bakgrund, 
möjlighet att utveckla sin företagsamhet. Genom oss får unga verktyg att utveckla sitt 
självledarskap, ökar sitt självförtroende och får större egenmakt över sin framtid. Det vinner 
både de unga och samhället på, säger Julia Forsberg Regionchef Ung Företagsamhet 
Västerbotten.  

Genom UF-företagande får eleverna starta och driva riktiga företag under skolgången och 
tränar därmed en rad entreprenöriella förmågor såsom samarbetsförmåga, problemlösning, 
initiativrikedom och kreativitet. Erfarenheterna har eleverna också nytta av i sitt framtida 
arbetsliv oavsett vilken bransch de väljer att jobba i, om det är som egenföretagare eller som 
anställda. Ett av årets UF-företag från Västerbotten är ScreamingPlant UF från 
Teknikprogrammet på Maja Beskowgymnasiet i Umeå.  

– Hittills under UF-året har vi lärt oss mycket om hållbar produktutveckling som vi kan 
använda senare när vi ska börja söka arbete eller skapa egna företag. Vi ser framemot att se 
var vår produkt tar vägen från originalidén – att få en planta att skrika efter vatten när den 
behöver det. Var idén kommer hamna i slutet av UF-året är det bara vi själva som styr över 
och det ska bli spännande att se var det är, säger Irma Zimmerman, vd, ScreamingPlant UF 
med affärsidén att skapa en innovativ lösning för att få personer att komma ihåg att vattna 
sina plantor.  

Forskning visar att de som drivit UF-företag oftare startar eget företag, anställer fler och har 
färre arbetslöshetsdagar. Forskning visar också att det bidrar till ett mer jämställt näringsliv 
då kvinnor som drivit UF-företag är 80 procent mer sannolika att starta aktiebolag. Nyligen 
utsågs även Ung Företagsamhet till Årets samhällsaktör, kategori ledarskap för deras 
dokumenterade samhällspåverkande effekt. 

– Vi jobbar för ett samhälle där alla unga får utveckla sin företagsamhet, genom hela sin 
skolgång, för att vi är övertygade om att en ökad ung företagsamhet ger kraft till en positiv 
samhällsförbättring. Därför är det viktigt att politiker i Region och kommuner samt 
näringslivet fortsätter att prioritera den här frågan, säger Julia.  



 

Tabell över samtliga program läsåret 2023/24 i Västerbotten:  
  

 

 
  
För mer information, kontakta:  
  
Julia Forsberg, Regionchef, Ung Företagsamhet Västerbotten 
Telefon: 070-592 97 80, E-post: julia.forsberg@ungforetagsamhet.se 
 
Kontaktuppgifter till UF-företaget Screaming plant UF 
Emma Zimmerman, vd, Screaming plant UF 
Telefon: 070-307 03 42 , E-post: irmazimm@gmail.com  
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Om Ung Företagsamhet  
Ung Företagsamhet är en politiskt obunden, ideell utbildningsorganisation och är en del av den 
globala organisationen Junior Achievement, som nominerats till Nobels fredspris 2022 och 2023. Vi 
ger barn och ungdomar möjlighet att träna och utveckla sin kreativitet, företagsamhet och sitt 
entreprenörskap - för en positiv samhällsutveckling. Vi har 24 regionkontor, ett nationellt kansli och ca 
150 anställda i hela landet och utsågs till Årets samhällsaktör 2023, kategori ledarskap. Vi stöds av 
offentliga medel och det privata näringslivet. 

Sedan 1980 har vi utbildat över 560 000 gymnasieelever i Sverige i entreprenörskap genom 
utbildningen UF-företagande och var tredje elev som idag går ut gymnasiet har drivit ett UF-företag. Vi 
finns på hälften av Sveriges grundskolor där vi erbjuder elever och lärare våra läromedel, utbildningar 
och inspirerande möten. Vi driver även vårt nätverk UF alumni som ger unga entreprenörer, tidigare 
UF-företagare, personlig utveckling, drivkraft att växa och ett unikt kontaktnät. 

Forskning visar att elever som drivit UF-företag har bättre möjligheter efter skoltiden; de får oftare 
jobb, har färre arbetslöshetsdagar och startar oftare eget företag. Det vinner både de unga och 
samhället på. 

 


